
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ ח פָּ  כְּנ גְּדּוֹ -הזָכָ א לֹר, עֵז   -הזָכָ  -קֹרַׁ

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 ה'תשע"ט סיוון כ"ו

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 וב"ב רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  ומרדכי חיים דויטש וב"בשולמית 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית

 מאיר בן שרית ואליהו     מיטל בת מלכה     
 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 יריהמוריה בת רחל ברכה              נחום בן כ

 טובה בת אורה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה -יפה בת שרה

 מישא אסתר בת זהרה          שאול בן סילביה                
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

     נעימה בת שרה                       אליהו בן רחל
 בנימין בן ברכה                    ישראל בן חווה

בריאות ואריכות   -בת חיה יהודית אסתר פראדל
 ימים
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 בכך ואף הניף אתכם כמו כבשים".
 

כנסו כארס בליבו של קורח, אשר הדברים נ
היה מגדולי עולם ומטועני הארון. מכאן החלו 
העניינים להידרדר במהירות עד כדי כפירה 
בתורה וכפירה שמשה רבינו הוא שליח ה'. 
אישתו של קורח דאגה לו, כביכול, אך הביאה 

 אותו עד שאול תחתית, תרתי משמע.
 

לא הרחק מאוהלו של קורח עמד אוהלו של 
בן פלת. הלה נסחף במרד שיצא מבית  און

מדרשו של קורח, כולו נתון במערבולת 
המחלוקת הנוראה, עד שנבצר ממנו לראות כי 

 אין כאן אלא ליצנות המובילה לשאול.
 

שלא כאישתו של קורח, אשר 'דאגה' לבעלה, 
אישתו של און ניסתה להביע התנגדות. היא 
הסבירה לבעלה כי שום רווח לא יצא לו 

 וף פעולה עם אחד מצדדי המחלוקת. משית
 

אתה תהיה  -"אם אהרון יהיה כהן גדול
אתה תהיה  -תלמידו, ואם קורח יהיה

תלמידו", טענה כנגדו. כלומר, בכל מקרה 
 ישאר און בן פלת מחוץ לתמונה.

 

נזכור כי חבר טוב אינו זה אשר מראה פנים 
שוחקות לכל רעיון שאנו מעלים ולכל מעשה 

לעשות. ומאידך גיסא, זה המבקר שרצוננו 
 -ומעיר, מתוך רצון כן לתקן את הטעון תיקון

 הוא הוא החבר טוב.
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 קרחפרשת  פניני עין חמד

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

כאשר אני מביע דעה נחרצת, כך שאיני רואה 
כלל צד אחר למטבע. והנה בא אדם אחר 

להנחה שאני ומעלה הנחה המנוגדת לחלוטין 
הנחתי. האם הוא מבקש את רעתי? או אולי 

 הוא מחפש את טובתי?
 

החלטנו לנקוט בפעולה מסויימת. והנה מגיע 
מכר ותיק ומנסה לעצור בכל דרך אפשרית 
את הוצאה לפועל של החלטתנו. האם 
טובתנו עומדת לנגד עיניו? או אולי הוא 

 מחפש את נפילתנו?
 

לפעמים התשובה לכך אינה חד משמעית. 
האדם הזה אכן מחפש את רעתנו. הוא מנסה 
לעמוד בדרכנו כשטן, מתוך תקווה שיצליח 
להפריע, להרוס ולחבל במה שעשוי להיות 

 הצלחה עבורנו. 
 

ולעיתים התנגדותו נובעת דווקא מתוך רצון 
להציל אותנו מהחלטה אומללה שקיבלנו. 
הסכמה והתנגדות אינם ערכים מוחלטים. 

 ומי הם הנפשות הפועלות.  תלוי במה מדובר
 

ככלל, ניתן להניח ששונא מתכוון לרעתנו גם 
כאשר הוא מסכים עמנו, ואילו אוהב מתכוון 
לטובתנו גם כאשר הוא מביע התנגדות 

 נחרצת לדעתנו.
 

לפי המסופר במדרש, אישתו של קורח 
הסיתה את בעלה כנגד משה רבינו. היא 
אמרה לו: "ראה מה עשה לכם. את עצמו 

למלך, את אחיו מינה לכהן גדול, את  עשה
בני אחיו מינה לסגני כהונה. מלבד זאת דאג 
יפה לפרנסתם: התרומה לכהן, הביכורים 
לכהן, והמעשרות המגיעים ללוי, גם מהם 
ניתן חלק לכהן. מלבד זאת גזז לכם את כל 
השיער ועשה מכם צחוק. הוא לא הסתפק 

כֶׁ " ם רַב לָּ ה ועְַל אַהֲרןֹ ויַאֹמְרוּ אֲלֵהֶׁ הֲלוּ עַל משֶֹׁ  )במדבר טז, ג( ם"ויִַּקָּ

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ן דליה אפרת וב"בבלהצלחת אברהם גורג'י 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוהצלחת 

 

 

 

 

 להצלחת אלי ברוט ומשפחתו 

 

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 מהן ההלכות הקשורות לנטע רבעי? 
 

 :'הכשרות למעשה' ספרומתוך  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

 

הפודה בארץ ישראל פירות נטע רבעי על כסף או על פירות בשווה פרוטה, מברך לפני הפדיון: "אשר קדשנו במצוותיו 
 שו"ע )יו"ד סימן רצד ס"ו( והנוסח לדעת השו"ע "על פדיון רבעי". מקורות:וציוונו על פדיון נטע רבעי". 

 

ואומר: "פירות אלו, הם וחומשם, יהיו מחוללים על פרוטה ורבע במטבע המיוחדת לי לחילול מעשר ורבעי". וכאשר פודה 
כיוון שהוא מחלוקת  הערה:על פרי אחר יאמר: "מחולל על פרי זה שיחדתיו לחלל עליו". אולם בחוץ לארץ פודה ללא ברכה. 

ב הש"ך דיש לפדות שם בין כרם בין נטע רבעי ללא ברכה. וכ"פ הראש"ל בשו"ת יביע ראשונים האם נוהג בחוץ לארץ דין נטע רבעי, כת
 אומר ח"י )חיו"ד סימן לה(.

 

 כאשר יש ספק אם זו השנה הרביעית או החמישית, יחלל את הפירות ללא ברכה. וכן יפריש תרומות ומעשרות ללא ברכה. 
 

(: 195עורלה ) -רמב"ם )פ"ט ממעשר שני ה"ד(. וכתב בספר משפטי ארץ מקורות:פירות נטע רבעי פטורים מתרומות ומעשרות. 

ולמעשה קשה להקל ולפוטרו מתרומות ומעשרות דפעמים רבות אינו רבעי ודאי, כיוון שמעבירים שתילים ממקום למקום ופעמים שנחשב 
לו בעציץ, ואע"פ שלעניין עורלה מחמירין למנות לו ג' שנים, מכל מקום לפטור מתרומות ומעשרות נקוב, או שיש לצרף שנות תחילת גידו

 אלא אם הם ודאי שנה רביעית. ע"כ. -בשנה רביעית למניינו אי אפשר 

 
 

 

זצוק"ל הסתובבו חתולים רבים. הם  )האדמו"ר הרביעי של חסידות זוויעהל(בביתו של הרה"ק האדמו"ר רבי שלמה גולדמן 
התהלכו בחצר, ואף בתוך חדרו בקודש פנימה, והפלא הגדול היה, שהצדיק בעצמו דאג להם והיה מאכיל את החתולים 

 תמיד. ניכר היה כי מדובר בעניינים נעלים וטמירים, שהצדיק עוסק בם. 
 

רב כל כך את החתולים הללו, וגילה מעט מן באחת הפעמים התבטא הצדיק באוזני אחד ממקורביו, שהתפלא על שמק
, והגאון רבי )מח"ס 'יערות דבש' וכו'(הסוד! וסיפר שבעת המחלוקת הקשה שפרצה בין הגאון רבי יהונתן אייבשיץ זצוק"ל 

שני יעקב עמדין זצוק"ל, שחשד בגאון ר' יהונתן אייבשיץ זצ"ל בגלל כתיבת קמיעות שמא קשור הוא לשבתאות חלילה. 
ם כבר יכלו לברר את העניין ולהשלים ביניהם, מחמת שכל כוונתם הייתה רק לשם שמים, ולא התכוונו כלל הגדולי

 לשום מחלוקת אישית וכעס חלילה. 
 

אבל במשך זמן רב הרבה אנשים, התערבו באותה מחלוקת, והתעברו על ריב לא להם, והציתו תמיד את אש 
נשמות אלו הן שהתגלגלו  –המחלוקת! ובכך מנעו את האפשרות ששני הגדולים ישלימו ביניהם כבר פה בעולם הזה 

  סיים הרבי את הסברו המופלא. – בחתולים האלה!
 

מעשה שהתרחש בעיירה 'קשפיץ' הסמוכה לצ'נסטחוב בפולין, שהוצרכו למנות שוחט חדש, וחיפשו אדם ירא אלוקים 
שעושה את מלאכתו נאמנה. לאחר חיפושים מצאו שניים הראויים לאותו התפקיד לפיכך החליטו לעשות בחירות בין שני 

ו בשוחט הראשון שראוי לשמש בקהילתם ואילו החלק שוחטים הללו. האנשים בעיירה התחלקו לשתי קבוצות. חלקם צידד
השני צידדו בעד השוחט השני, עד שאש המחלוקת הייתה נחלת העיירה כולה. אחד מהשוחטים היה ממקורביו של 

, ושלח אליו מברק ובו ביקש את עצתו של )ה'שפתי צדיק' מפילץ זיע"א(הרה"ק האדמו"ר ר' פנחס מנחם אלעזר יוסטמן זצ"ל 
 הצדיק.

 

המחלוקת היא אש ומאש צריך לברוח, ועל כן שא רגליך והימלט מן המקום אשר שלח לו ה'שפתי צדיק' תשובה כי "
". מכתב התשובה הגיע לידי אדם אחד שצידד בעד אותו השוחט, וכשהוא ראה את תשובת הצדיק, חשש שמא אתה שמה

ין לא מסר לו את המכתב, והשוחט נשאר בעיירה. השוחט יברח מהעיירה ויאלצו למנות את השוחט השני. בסיכומו של עני
עולמו. לאחר פטירתו נפטרו עוד מספר -כעבור שבוע ימים אותו שוחט חלה והגיע עד שערי מוות ולבסוף אף התבקש לבית

אנשים שגרמו למחלוקת ואנשי העיירה חששו על נפשם שמא יספו אף הם בגין המחלוקת. לאחר שהתבררה העובדה, כי 
הרבי לא נמסר לשוחט, היה קשה במשך כמה דורות לבני משפחת השוחט למחול לאותו אדם, שהמכתב המכתב מאת 

 הגיע לידו ולא מסר אותו לאבי משפחתם, וגרם בכך, שיפטר מן העולם.
 

 
 
 
 
 

אוּ מַדּוּעַ  י בָּ ם?הַחֲתוּלִּ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

כָּה יב בַהֲלָּ עִּ ע נְטַ  -שוֹאֵל וּמֵשִּ  'גק חֵלֶׁ  -י רְבָּ

 

 

 

 

ט?הַשּׁוֹחֵ ר נִּפְטַ  מַדּוּעַ   
 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

 עובדיה ג"הרה צ"הרשל מרן :מתלמידיו '(.ישבעו טובי' ישיבת וראש בירושלים המערבים עדת רב) הכהן חיים יוסף' ר :מרבותיו
 .דרושים על התורה ומועדים ודרושים להספדים -דברי יוסף• :מספריו. דוד' ר, ובנו לוי ציון' ר, יוסף

ויש בהם כדי להעיד על הנהגות הצדיק: סיפרה הרבנית עזרן, בתו של רבינו  'דברי יוסף'הלן סיפורים על רבינו המעובדים מתוך ספרו ל

זצ"ל: "נכנסתי לחנות תיקים ומזוודות של מר שוקרון בשוק מחנה יהודה בירושלים, וביקשתי לקנות תיק. אמר לי בעל החנות: "הרבנית, כל 
 התיקים בחנות שלך, הכל של אבא שלך זכר צדיק לברכה".

 

ין אבי לחנות סיפר: "הייתה תקופה בה הייתי במצב כספי קשה מאוד. הפסדתי את כל כספי ואת הסחורה שבחנותי. הלכתי לשאלתי, מה עני
לאביך, וביקשתי שיסדר לי גט לאשתי. הוא שאל מה קרה, וסיפרתי לו על מצבי, ועל העובדה שאיני יכול לקיים את החובות שלי לפרנס ולזון 

"אלווה לך סכום כסף, בו תקנה סחורה ותפתח מחדש את החנות, ובורא עולם יהיה בעזרך!". הוא המשיך את משפחתי. אמר לי ר' יוסף: 
 ושאל: "האם סכום חמש מאות לירות יסייע לך?". מדובר בסכום עצום באותם הימים. אמרתי לו: "סכום זה מצוין!". 

 

ברוך ה', ראיתי הצלחה בעסק. לאחר זמן מה כאשר באתי  הצדיק נתן לי את הכסף ואכן רכשתי סחורה ופתחתי מחדש את החנות. מאז
להחזיר חלק מהחוב, סירב ר' יוסף לקבל ממני כשהוא מורה לי: "בכסף זה תקנה סחורה חדשה ותרחיב את החנות, לי תוכל להשיב את 

 ". הגדולה ההלוואה בזמן מאוחר יותר". וכך דחה אותי מספר פעמים. רק לאחר פטירתו, פרעתי ליורשים את ההלוואה

תמיד ראו אותו רץ בזריזות  -במצוות. זריזותו המופלאה  עולם לא ניתן היה לתפוס את רבינו בטל. תמיד היה עוסק בתורה, בחסד אומ

עצר רבי יוסף בעל אופניים שנסע לאותו  פעם הלך רבי יוסף לברית בקטמונים והיתה השעה מאוחרת. לקיים מצוות. לא נח לרגע. ובשמחה
אליהו "להסיע על אופניים... אך רבי יוסף בשלו:  . האיש אמר שאי אפשר, זה לא חוקי"אותי, אליהו הנביא מחכה תסיע: "מר לוכיוון. א

  קיפל מצנפתו וגלימתו, עלה על האופניים מאחור והחלו לנסוע.". הנביא ממתין
 

". תשים לב אל ,אליהו הנביא מחכה, סע"לעצור. רבינו אמר לבעל האופניים:  בהמשך הדרך צפר להם ג'יפ של משטרה צבאית, סימן להם
מה "ואמר:  יוסף ירד, לבש את גלימתו ואת המצנפת, נעמד בפני השוטרים המשיכו לנסוע והג'יפ אחריהם, עד שעצר אותם ממש. רבי

הרב קבר את " . והשלישי אמר:"כבודו מל אותי"ר: . השני אמ"הרב חיתן אותי" הללו נדהמו לראותו, הם הכירו אותו. זה אמר: "רציתם?

מיד ביקשו ממנו שיעלה ". צריכים להזדרז, אליהו הנביא ממתין לנו" אמר להם: ".לאיפה כבוד הרב רוצה להגיע?: "מיד שאלו אותו"... קרובי
 לג'יפ והסיעו אותו לברית. 

ממש להדלקת נרות. משם  בערב יום הכיפורים קבר נפטר סמוךהייתה טבועה בדמו. פעם  סירות נפשו של רבינו שלא להלין את המתמ

 קל מבחינת הצום!  ולא אכל סעודה מפסקת. ואמר שזה היה לו יום הכיפורים הכי' כל נדרי'הלך ישר לבית הכנסת ל

הסובלנות בכל מקום בו ת דמותו המיוחדת תיאר הסופר עוזיאל חזן: "את טקס החופה עורך הרב יוסף שלוש... איש נערץ הנושא את דגל א

מאכלת הקנאות. מתעטף בצניעות במקום בו הגאווה נושאת ראש. עוזר לזולת ואוהב אדם. לבוש בפשטות בקפתאן לבן מפוספס ובגלימה 
שחורה, רפוטה, ולראשו תרבוש לבד שחור. זקנו הלבן מתפצל בתוך חיקו וחיוך לבבי טבוע בפיו... כאשר מסיים הרב את הטקס הוא חולף 

פשטות בין המוזמנים וזוכה ללחיצות יד ולהוקרה. הוא משפיל מבט נבוך... מתחמק מההזמנה לשבת בשולחן הכבוד, הולך ומצטופף ב
 בשולחן צדדי עם פשוטי העם".

. במרקש שבמרוקו (1891) ח' בשבט ה'תרנ"א-נולד ב -הגאון הרב יוסף יצחק שלוּש זצ"ל
הילדים שנולדו לאביו נפטרו בחייו ורבינו בהיותו כבן שנתיים חלה ונשקפה סכנה לחייו. אביו 

הכנסת מול ספרי התורה בהיכל הקודש וביקש למסור את נפשו תחתיו. הבן -בביתהתפלל 
הבריא והאב נפטר בתוך שבועיים לאחר מכן. לאחר שהתייתם דאגו לו אנשי הקהילה 

, עלה יחד עם אימו ואחותו הקטנה לירושלים והצטרף לישיבת (1903) במרקש. בשנת ה'תרס"ג
י הרה"ג אליהו חזן "בשקידתו העצומה והוסמך לרבנות עטובי ישבעו'. עוד בהיותו צעיר נודע '

 זצ"ל.
 

יסד תלמוד תורה עם ר' חכם בכור יוסף בן מלכא.  22בהיותו כבן  (1912)בשנת ה'תרע"ב 
בתקופת מלחמת העולם הראשונה נאלץ לעזוב את ארץ ישראל לקזבלנקה בשל היותו נתין 

קיבל . חורים ללמוד ש"ס ופוסקיםצרפתי, שם העביר שיעורי תורה ויסד כיתות לנוער וב

חזר ( 1920) הצעות למשרות רבנות ודיינות, אולם הוא סירב ולאחר המלחמה, בשנת ה'תר"פ
נשלח כשד"ר מטעם קהילת המערבים לארצות צפון  (1922)לירושלים, ובשנת ה'תרפ"ב 

, אפריקה. לאחר חזרתו לירושלים החל לעסוק במסחר בספרי קודש יחד עם חברו מהישיבה
הרב עמרם אבורביע, עבודה בה עסק עד לפטירתו לצד תפקידיו הציבוריים, כיוון שסירב 

 ליהנות מכספי הציבור. 
 

( 1930)התמנה לחבר ועד עדת המערבים בירושלים ובשנת ה'תר"ץ  (1929)בשנת ה'תרפ"ט 

 התמנה לדיין בבית הדין של עדת המערבים. הרב היה מעורב מאוד בחיי קהילתו עזר לזולת
במעשה חסד רבים, ובמיוחד התמסר לכל ענייני החברה קדישא. במשך שנים רבות לימד 

בעיר העתיקה וכן הצליח להשכין שלום בין אדם לחבירו ובין איש  'פורת יוסף'בישיבת 

שנים. ציונו בהר  68-חי כ (.1960) לאשתו. ענוותן. נפטר בליל שבת קודש, ל' סיוון ה'תש"ך
 המנוחות בירושלים. על שמו נקרא רחוב בשכונת נחלאות בירושלים.

 

)שימש כראש ישיבה במרקש אשר קלטה תלמידים רבים שלא התגוררו באיזור ודאג ר' דוד  אביו:

ר'  (,רבה של נתניה)ילדיו: ר' דוד  מרת סעדה. אשתו:. מרת סולטנה אימו: למזונם ולמגוריהם(.

 (.עזראן דוד נסים' לר נישאה) אביגיל ומרת (,סבא כפר של רבה) אברהם
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 בו יחול השלושים שלה וימסור שיעור לעילוי נשמתה". 
 

"שרה נפטרה? מדוע לא אמרו לי?", שאל הרב בבהלה. "היא 
שי ולא הספקנו להודיע. אך מכיוון שתמיד נפטרה ביום שי

דיברה עליך, אנו בטוחים שזה רצונה שתדרוש ביום 
 השלושים ותדבר לעילוי נשמתה". 

 

הרב הסכים ונקבע התאריך ו' אדר א'. בהגיע יום האזכרה, 
, הרב יצא מבני ברק 18:00היות שהשעה שנקבעה הייתה 

 כדי שלא לאחר. 15:00בשעה 
 

. לאחר שעלה 164הה' וחיכה לקו הרב עמד ב'צומת ג
לאוטובוס גילה פקקים אדירים, כך שהגיע למקום רק לאחר 

 שעתיים וחצי!. 
 

הרב עשה את דרכו במהירות לכתובת וראה מודעות 
המבשרות על האזכרה עם שם הרב. למרבה הפלא המקום 

 היה ריק מאנשים. 
 

והבת שאלה. "איפה היית אתמול כבוד הרב?  -הרב התקשר 
 18:00ו' אדר א' בשעה -כולם חיכו לך!". "מה?! הרי קבענו ב

וזה עכשיו". התברר כי הבת התכוונה לליל ו' אדר א', כלומר 
הפעם בכיוון השני. ה'פקק'  164יום לפני. הרב עלה שוב לקו 

כמה שעות. כאילו העתיק את מקומו ונראה, כי הדרך תארך 
 לידו התיישב בחור דתי צעיר, שהיה לחוץ מאוד. 

 

הוא ראה את הרב ואמר לו: "כבוד הרב, אני רוצה להתגרש. 
אין לי כוח לחיות יותר עם אישתי. היא מבקשת ממני בקשות 

כעת היא ביקשה ממני, לבוא מוזרות ולוחצת עלי לעשותם. 
ל במיוחד מראשון לציון עד לבני ברק כדי לשלם לה ע

חצאית שרכשה, והיא אף מתלוננת בפלאפון, מדוע איני 
 .ממהר להגיע"

 

הרב כמובן ניסה להרגיע אותו, אך כאשר ראה, כי הלה רציני 
ואכן מבקש לממש את החלטתו הרגיש, כי בורא עולם סובב 
את הגעתו לראשון לציון בטעות כדי להציל את שלום הבית 

 של הזוג.
 

ו לבוא לביתו עם אשתו, לאחר הרב דיבר אל ליבו והזמין אות
שיסיים לשלם עבור החצאית. בני הזוג אכן הגיעו ו'פרקו' כל 
אחד את טענותיו, ולאחר מספר שעות בחסד עליון השקט 

 שב לשרור, והחלטת הגירושין התבטלה לחלוטין.
 

כשנפרדו, נדהם הרב לגלות, כי אישה זו היא נכדתה של 
ממש ניתן היה מרת שרה המנוחה. צמרמורת אחזה ברב. 
 לראות כיצד ה' שילם לה מידה כנגד מידה. 

 

היא עמלה רבות לזכות את הרבים ב'שלום בית' ע"י 
השיעור שעשתה, אף בורא עולם החזיר 'שלום בית' 

 לנכדתה, ולכן סובב את הרב באותו היום רק לצורך כך.
 

יונה'. הרב חיים זאיד שליט"א הגיע ביום העצמאות ל'כפר 
בהרצאתו סיפר מעשה מופלא, עד כמה גדול כוחו של זיכוי 
הרבים. בסיום הסיפור הוסיף, כי כאשר אדם גורם לחיזוק 

 האחרים, הרי הוא נכלל בהגדרה של 'מזכה הרבים'.
 

בין המשתתפים, ישבה בקהל אישה מבוגרת בשם מרת 
שרה גרופי, ששמעה את כל ההרצאה בשקיקה. בסיום 

הרב שיחת טלפון: "שלום הרב, מדברת ההרצאה, קיבל 
שרה גרופי, הייתי כעת בהרצאה שלך, ואני גם רוצה להיות 

לציון ותמסור -'מזכה הרבים', אנא בוא אלינו לראשון
 שיעור". 

 

"אני ממש מבקשת מהרב להגיע, כיוון שאני חייבת ישועה 
גדולה. לצערי הרב יש לי סוכר גבוה ואני חייבת לעבור 

 אנא ממך הסכם לבקשתי". ניתוח מסובך, 
 

הרב שמח מאוד לשמוע שדבריו עשו רושם והסכים מיד 
להגיע. האישה שמחה והוסיפה: "אני מבקשת שהרב יבוא 
בשבוע הבא וידבר על 'שלום בית', כי אצלנו כאן בשיכון כל 

 ערב יש מריבות כמעט בכל בית". 
 

הרב הסכים ונקבע מועד להרצאה. בהגיע היום המיוחל, 
גיע לראשון לציון לכתובת. על לוחות המודעות היו  הרב ה

מודעות עם כתב מאיר עיניים המבשר על ההרצאה. במקום 
 נכח קהל רב.

 

הרב שניחן במתק שפתים ייחד את ההרצאה לעניין 'שלום 
בית' תוך שהוא 'מתבל' את הנושא בסיפורים מרגשים. ניכר 

 היה כי ההרצאה גרמה לחיזוק גדול בקרב האנשים.
 

סיום הערב פה הרב לקהל ואמר: "תראו, איני אומר לכם ב
מה לעשות, אם אוהבים אתם לריב כל ערב בביתכם, 
המשיכו לריב כרצונכם. אך דבר אחד אני מבקש שכולם 
יתחייבו לי כעת. אני אשלח לכם מהיום, שלוש פעמים 
בשבוע, תלמיד חכם מבני ברק שימסור לכם שיעור שעה 

שמוע ממני, ובכך תמלאו את וחצי כמו שנהניתם כעת ל
 הערב שלכם במקום במריבות, מה אתם אומרים?". 

 

כל הנוכחים הרימו את ידיהם והתחייבו לבוא לשיעור 
הקבוע. בסיום, ניגשה אליו מרת שרה גרופי וביקשה: "אנא 

 הרב, בזכות המצווה הזאת של זיכוי הרבים תברך אותי". 
 

בזכות השלום אני מברך אותך, שהרב פנה אליה ואמר: "
תזכי את וכל זרעך  בית הרב שנגרם הערב בזכותך,

". הזקנה התרגשה מאוד וענתה 'אמן'. מאותו לשלום בית
 יום ואילך, נערך שם שיעור קבוע בו השתתפו רבים.

  

חלפה תקופה ארוכה והרב מקבל שיחת טלפון: "שלום 
מדברת הבת של שרה גרופי מראשון לציון. לצערנו הרב, 
אימא נפטרה ואנחנו מבקשים שהרב יבוא בשבוע הקרוב, 

תבַיִּ ם שְלוֹ  
 

 
 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
  יצחק בן ברקו דב ז"ל         מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

ל              שרה בת נרקיס ע"ה    ע"ה  רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   משה בן רוזה ז"ל       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      ע"המרים בת בלה           אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                 נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  דב בן יצחק ז"ל                           חי זיזי בן קלרה ז"ל                                  דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
רחל רפאת בת השמת ע"ה  ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה                         
ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                                 שמעון בן שמחה ז"ל  יונה בן סעדה ז"ל                               

ז"ל                       מאיר בן נעמי ז"ל                        לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ימין אלתר ז"ל                                                     ר' דב בן בנ                              יוסף בר סעדה ז"ל
ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל         זילפה בת רנדה ע"ה                                              אורה בת נעימה ע"ה                    יעקב בן נעמה ז"ל                              
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהישא אסתר בת זהרה ע"ה                 מ   שמעון בן חנה ז"ל                                                                  שרה בת מורברי רחל ע"ה                   
כל נשמות עם ישראל          עפאת בת השמת ע"ה            אברהם בן דינה ז"ל                    גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                            אלון בן סעדה ז"ל                               

                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


